
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.26 del Reg.
Data 08-03-2018

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER ADESIONE
CONVENZIONE CONSIP PER FORNITURA
ENERGIA ELETTRICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  otto del mese di marzo alle ore
19:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato con
appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano all’appello
nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO A

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO IL  D.L n.95 del 06/07/2012 convertito nella Legge 135 del 07/08/2012 che all’art.1
co 7 dispone che “le amministrazioni pubbliche relativamente alle categorie merceologiche tra le
quali è ricompresa l’energia elettrica sono tenute ad approvigionarsi attraverso le convenzioni e gli
accordi quadro messi a disposizione da Consip SPA. E dalle Centrali di committenza regionali ovvero
ad esperire proprie autonome procedure .
Nello stesso comma viene ribadito che al fine da concorrere al raggiungimento degli obiettivi di
finanza pubblica  attraverso la razionalizzazione delle spese le Amministrazioni pubbliche in via
sperimentale  sono comunque obbligate  dal 01/01/2017 e fino al 31/12/2019 ad acquistare energia
elettrica mediante Consip SPA”;.

CONSIDERATO che il Comune di Maltignano sostiene costi elevati per la fornitura dell’energia
elettrica degli immobili e della pubblica illuminazione per cui appare necessario ed urgente procedere
con l’adesione alla convenzione CONSIP  atteso che la precedente stipulata da questo Ente risulta
scaduta ed in regime di salvaguardia;

RITENUTO pertanto necessario procedere urgentemente all’adesione alla convenzione CONSIP
“Energia Elettrica 15” – Lotto n. 9, per tutte le utenze comunali attivando la fornitura a prezzo fisso
per 12 mesi consecutivi;

PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del D.lgs. 267/2000 con l’adesione alla Convenzione Consip si
intende realizzare il seguente fine ovvero  quello di garantire la fornitura di energia elettrica per tutte
le utenze del Comune di Maltignano;

VISTI:
il D.lgs. 267/2000
L.135/2012
L.205/2017

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei Responsabili del Servizio tecnico e
finanziario ai sensi dell’ art. 49 del D.lgs. n. 267/2000;

CON  voti unanimi legalmente resi in forma palese

DELIBERA

DI APPROVARE   la premessa narrativa è parte integrale e sostanziale della presente-
deliberazione;

DI FORNIRE  apposito indirizzo al Responsabile del Settore Tecnico per la rapida adesione alla-
Convenzione Consip denominata “Energia Elettrica 15” Lotto n. 9 per tutte le utenze comunali
attivando la fornitura a prezzo fisso per 12 mesi consecutivi;

DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti conseguenti al presente-
atto;

DI DICHIARARE  con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente-
eseguibile ai sensi dell’ art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 08-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2



-

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 08-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 22-03-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 252 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 2597 del 22-03-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-03-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  22-03-2018  al  06-04-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 07-04-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 22-03-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.26 del 08-03-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


